
Решение Думы Сонковского муниципального округа Тверской области от 20 ноября 2024 г. N 188 "О

20.01.2025 Система ГАРАНТ 1

Решение Думы Сонковского муниципального округа Тверской области от 20 ноября 2024 
г. N 188 "О внесении изменений в решение Думы Сонковского муниципального округа 
Тверской области от 23.09.2022 N 18 "Об установлении и введении на территории 

Сонковского муниципального округа Тверской области земельного налога"

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 
N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, 
Федеральным законом от 12.07.2024 N 176-ФЗ "О внесении изменений в части первую и вторую 
Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и 
признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации" 
Дума Сонковского муниципального округа решила:

1. Внести в Приложение к решению Думы Сонковского муниципального округа Тверской 
области от 23.09.2022 N 18 "Об установлении и введении на территории Сонковского муниципального 
округа Тверской области земельного налога" следующее изменение:

- исключить подпункт 3.1.5. пункта 3.1 части III "Налоговые льготы";
- дополнить часть III "Налоговые льготы" пунктом 3.2 следующего содержания:
"3.2. Налоговая база уменьшается на величину кадастровой стоимости 600 квадратных метров 

площади земельного участка, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании 
или пожизненном наследуемом владении для физических лиц - членов многодетных семей, в которых 
воспитываются трое и более детей, в том числе усыновлённых, находящихся под опекой или 
попечительством, до достижения старшим из трёх младших детей возраста 18-ти лет или возраста 23-х 
лет при условии его обучения в организации, осуществляющей образовательную деятельность по очной 
форме обучения."

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем по истечении 
одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового 
периода по соответствующему налогу.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете "Сонковский 
вестник" и размещению на официальном сайте администрации Сонковского муниципального округа в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Сонковского муниципального округа Тверской области А.В. Гусев

Председатель Думы Сонковского муниципального округа Тверской 
области В.Б. Гришин

http://ivo.garant.ru/document/redirect/411206535/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411206535/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411206535/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411206535/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/10900200/20031
http://ivo.garant.ru/document/redirect/186367/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409360800/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405659705/1000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405659705/315
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405659705/301
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405659705/32
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411206536/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411206536/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/16325880/127

